
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del U.M.V.Mongia Cevetta-Langa Cebana-A.V.B.. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente 
copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line  -  Gli allegati agli atti sono depositati presso l'ENTE. 
 

Copia Albo 

 

 
Unione Montana delle Valli 

Mongia e Cevetta - Langa Cebana 
Alta Valle Bormida 

Ceva(CN) 

PROVINCIA DI  CUNEO 
_____________ 

 

 
SERVIZIO SOCIO -  ASSISTENZIALE 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  

SERVIZIO SOCIO - ASSISTENZIALE 
 

N. 95 IN DATA 27/06/2022  
 

 
 
 
 
 
 
 
OGGETTO: 

 
 
Associazioni P.A. CROCE BIANCA di Garessio e P.A. CROCE BIANCA di Ceva - 
servizio di accompagnamento degli utenti al Centro Diurno "IDEA 2" -  Impegno di 
spesa primo semestre 2022.           
 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del U.M.V.Mongia Cevetta-Langa Cebana-A.V.B.. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente 
copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line  -  Gli allegati agli atti sono depositati presso l'ENTE. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

VISTA la L.R. 8 gennaio 2004 n. 1 “Norme per la realizzazione del sistema integrato di 
interventi servizi sociali e riordino della legislazione di riferimento”; 

 
RICHIAMATE: 

• la deliberazione della Consiglio n. 8 del 31/maggio/2022 avente ad oggetto: “Esame e 
approvazione del documento unico di programmazione e del bilancio di previsione 2022 – 
2024”; 

• la delibera dell’Unione n. 31 del 13.04.2015 avente ad oggetto “Regolamenti tecnici relativi 
all’erogazione dei Servizi Socio-Assistenziali. Recepimento”; 

 
 

EVIDENZIATO che: 

•   questo servizio socio-assistenziale, ai sensi della D.G.R. 22 dicembre 1997, n. 230-
23699 “Standard organizzativo –gestionali dei servizi a favore delle persone disabili”, 
gestisce una struttura per soggetti disabili di tipo R.A.F. Centro Diurno socio-terapeutico 
riabilitativo 10/20 utenti di tipo A e B denominata Centro Diurno IDEA 2, con sede in 
Ceva; 

•    le Associazioni P.A. CROCE BIANCA di Garessio e P.A. CROCE BIANCA di Ceva 
svolgono   in convenzione con questo Ente il servizio di accompagnamento di persone 
disabili per l’accesso al Centro Diurno“ IDEA 2” rispettivamente degli utenti dell’Alta Val 
Tanaro per la tratta  Ceva -Garessio/Ormea per quanto riguarda la  P.A. CROCE 
BIANCA di Garessio e per utenti del cebano per  la tratta Ceva Centro Diurno – Ceva 
casa utente per quanto riguarda la P.A. CROCE BIANCA di Ceva; 

 
RICHIAMATI: 

• il verbale di deliberazione della Giunta n. 88 del 08.10.2020 con il quale si provvedeva per 
gli anni 2020/2021 ad approvare la nuova convenzione con l’ Associazione P.A. CROCE 
BIANCA di Garessio per l’accompagnamento di persone disabili per assicurare l’accesso 
al Centro Diurno“ IDEA 2” agli utenti residenti in Alta Val Tanaro nei giorni di frequenza 
programmati; 

• il  verbale di deliberazione della Giunta n. 45 del 14.05.2021 con il quale si provvedeva per 
l’anno 2021 ad approvare una convenzione con l’ Associazione P.A. CROCE BIANCA di 
Ceva per l’accompagnamento di persone disabili per assicurare l’accesso al Centro 
Diurno“ IDEA 2” agli utenti nei giorni di frequenza programmati 

 
PRESO ATTO CHE: 

• con le succitate convezioni sono scadute e che sono in via di formulazione le nuove 
nella attesa della definizione dei parametri oggetto delle stesse; 

• nelle more della definizione delle nuove convenzioni per l’anno corrente sia l’ 
Associazione P.A. CROCE BIANCA di Garessio che l’ Associazione P.A. CROCE 
BIANCA di Ceva stanno effettuando regolarmente  in continuità al servizio offerto il 
trasporto delle persone disabili per assicurare l’accesso al Centro Diurno“ IDEA 2” 
agli utenti nei giorni di frequenza programmati; 

• che il piano tariffario mantenuto attualmente  dalle Associazioni menzionate è per il 
periodo I° semestre 2022  uguale a quello indicato nelle vecchie convenzioni; 

• gli oneri derivati dal servizio svolto per il I° semestre 2022  sono a totale carico del 
Servizio Socio-Assistenziale, salvo rivalsa nei confronti dell’utenza; 

• che la quota di compartecipazione alla spesa nel periodo da parte degli utenti è 
attualmente in € 5,00 per ciascun giorno di accesso (viaggio andata e ritorno) tratta 
Ceva -Garessio/Ormea  e €  2,15 tratta Ceva Centro Diurno – Ceva casa utente ; 

   



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del U.M.V.Mongia Cevetta-Langa Cebana-A.V.B.. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente 
copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line  -  Gli allegati agli atti sono depositati presso l'ENTE. 
 

 
 

RESOSI NECESSARIO provvedere all’impegno della spesa a valere per il periodo 
01.01.2022 – 30.06.2022; 

 
 

D E T E R M I N A 
 

1. DI RICHIAMARE la sopra estesa premessa come parte integrante e sostanziale del 
presente provvedimento; 
 
2. DI DARE ATTO che la quota di compartecipazione alla spesa per  il primo semestre 2022 
da parte degli utenti è pari ad € 5,00 per ciascun giorno di accesso (viaggio andata e ritorno) 
tratta Ceva -Garessio / Ormea e € 2,15 per ciascun giorno di accesso (viaggio andata e 
ritorno) tratta Ceva Centro Diurno – Ceva casa utente; 

 
3.  DI IMPEGNARE nelle more  della definizione delle nuove convenzioni a la spesa 
presunta per il periodo 1° semestre 2021 in:     

• € 5.000,00, ( IVA esente art.4 DPR 633/72),  per il servizio di accompagnamento degli 
utenti dell’Alta Val Tanaro al Centro Diurno IDEA 2, a favore dell’ Associazione P.A. 
CROCE BIANCA di Garessio al Cap. 4100/20/6 -  Missione 12 – Programma 02 – Titolo 1 
– Macro aggregato 103 – 4° livello U.1.03.02.99.000 – C.O.F.O.G. 10.1 del Bilancio di 
Previsione  2022/2024 - esercizio finanziario  2022 esecutivo; 

• € 1.000,00, ( IVA esente art.4 DPR 633/72 il servizio di accompagnamento degli utenti del 
cebano al Centro Diurno IDEA 2, a favore dell’ Associazione P.A. CROCE BIANCA di 
Ceva al Cap. 4100/20/6 -  Missione 12 – Programma 02 – Titolo 1 – Macro aggregato 103 
– 4° livello U.1.03.02.99.000 – C.O.F.O.G. 10.1 del Bilancio di Previsione  2022/2024 - 
esercizio finanziario  2022 esecutivo 

 
4. DI DARE ATTO che le spese verranno liquidate a servizio effettuato, dietro ricevimento di 
regolare documentazione contabile; 

 
5. DI DISPORRE, ai sensi dell’art. 37 del D.lvo 14 marzo 2013, n. 33, la pubblicazione delle 
informazioni relative alle procedure per l’affidamento e l’esecuzione di “opere e lavori 
pubblici, servizi e forniture” sul sito web istituzionale dell’Ente nell’apposita sezione 
“Amministrazione trasparente”; 

 
6. DARE ATTO che il presente provvedimento non presenta situazioni di conflitto di 
interessi ai sensi dell’articolo 6-bis della Legge 241/1990 e dell’articolo 42 del D.Lgs. 
50/2016 s.m.i. 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del U.M.V.Mongia Cevetta-Langa Cebana-A.V.B.. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente 
copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line  -  Gli allegati agli atti sono depositati presso l'ENTE. 
 

 
La presente determinazione ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, 

sarà pubblicata all’Albo Pretorio dell’Unione Montana di Ceva per 15 giorni consecutivi. 

  
IL RESPONSABILE 

 SERVIZIO SOCIO -  ASSISTENZIALE 
F.to: MANOSPERTI dot Marco 

 
 

 
Visto di regolare copertura finanziaria ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 

 
 

C / R Anno Imp / Sub 

C 2022 168 

C 2022 167 

 

Ceva, li 27/06/2022 
 

Il RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
F.to:GIACHELLO Barbara 

 
 
 

  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio 

dell’Unione Montana di Ceva per rimanervi 15 giorni consecutivi dal 05/07/2022 al 20/07/2022. 

 

Ceva, lì 05/07/2022 

 

 

IL SEGRETARIO 

F.to:BUE dott.ssa Carla Caterina 

 

 

 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 

  

05/07/2022 Il Segretario 

BUE dott.ssa Carla Caterina 

 


